
Sonderklasse-VersicherungGesundheit & Wertvoll

Gruppenversicherung für die Mitglieder des 
„Österr. Gesundheits- und Krankenpflegeverbandes (ÖGKV)“
In Kooperation mit dem „Österr. Gesundheits- und Krankenpflegeverband (ÖGKV) besteht bei UNIQA eine Gruppen-Kranken- 
versicherung für alle Mitglieder und deren Angehörige. Sie erhalten alle Vorteile der Einzelversicherung zu einer wesentlich 
günstigeren Prämie. Als Privatversicherter haben Sie – neben dem Komfort der Sonderklasse – auch Anspruch auf Leistungen 
wie z.B.
n flexible Vereinbarung von Behandlungs- und Operationstermine
n freie Spitals- und Arztwahl 
n wahlweise auch Einbettzimmer
n Direktverrechnung zwischen Krankenhaus und UNIQA

*w

Prämienbeispiele für GKK-Versicherte: Monatsprämien in Euro inkl. Versicherungssteuer

Vom 1. Juni 2019 bis 30. September 2019  

beitreten und UNIQA schenkt Ihnen die 

ersten 3 Monatsprämien!

Denk ein
Spitalsaufenthalt
ist KEIN Beinbruch!

Versicherte Gefahren Haushaltsversicherung
OPTIMAL

Eigenheimversicherung 
OPTIMAL

 

20 Jahre Frau / Mann

28 Jahre Frau / Mann

35 Jahre Frau / Mann

SELECT
KOMPAKT

QCIYB 9
  2019

OPTIMAL
(Selbstbehalt*)

PREMIUM
(Österreich)

OPTION
(Optimal)

 QGFYB 9
     2019

QGYB 9
 2019

22,38

23,88

27,03

47,53

57,84

67,23

84,51

  128,42

QGFYB 9
  2019

    14,26

  17,35

20,17

  107,89



Für weitere Informationen fragen Sie Ihre persönliche Beraterin oder Ihren Berater.

Medieninhaber: UNIQA Österreich Versicherungen AG, Untere Donaustraße 21, 1029 Wien, Sitz: Wien, FN 63197m Handelsgericht Wien, DVR: 0018813

Wien	        Marzena Dus	                    +43 676 958 82 10	   marzena.dus@uniqa.at 

Niederösterreich     Michael Hirsch	                    +43 664 889 15 014	   michael.hirsch@uniqa.at

Oberösterreich	       Gerhard Weiss 	                    + 43 664 351 55 03	   gerhard.weiss@uniqa.at

Salzburg	        Elisabeth Hartinger            + 43 664 103 08 88	   elisabeth.hartinger@uniqa.at

Tirol	        Mag. Hermann Kubica       +43 699 104 14 559	   hermann.kubica@uniqa.at

Vorarlberg	        Walter Schöpf	                    +43 664 402 32 19	   walter.schoepf@uniqa.at

Kärnten	        Fabian Muchar	                    +43 650  341 24 06	   fabian.muchar@uniqa.at

Steiermark	        Mag. Bernhard Posedu      +43 664 823 18 20	   bernhard.posedu@uniqa.at

Burgenland	        Reinhold Freismuth            +43 664 889 15 732	   reinhold.freismuth@uniqa.at

	 Sonderklasse mit Option 

Mit interessanten Umstiegsmöglichkeiten

Der Versicherungsschutz gilt vorerst nur bei unfallbeding-
ten Krankenhausaufenthalten. Zum Ende jedes Versiche-
rungsjahres können Sie auf einen Versicherungsschutz auch 
bei Krankheit erweitern. Die letzte Möglichkeit dazu haben 
Sie mit 50 Jahren. Bis zum Umstieg bezahlen Sie nur 30 % 
der Prämie, sparen also 70 %. Die Vorteile beim Umstieg: 
Ihr Gesundheitszustand wird nicht neu überprüft. Bei der 
Prämienberechnung ist das Alter zum Abschlusszeitpunkt 
maßgeblich und die Prämie damit wesentlich günstiger als 
bei einem Neueinstieg.

	 Sonderklasse Select Kompakt

Nach Unfall und schweren Erkrankungen

Der Versicherungsschutz gilt hier nicht nur nach einem Un-
fall, sondern auch bei bestimmten schweren Erkrankungen 
wie zum Beispiel: Krebs, Leukämie, Bypass- und Herzklap-
penoperation oder Nierentransplantation. Es besteht die 
Möglichkeit, zu einem späteren Zeitpunkt den Versiche-
rungsumfang zu wechseln.

	 Sonderklasse Select Optimal und Premium

Nach Unfall und allen Krankheiten

Medizinische Topversorgung im Krankenhaus ist Ihnen auf 
jeden Fall garantiert. Je nach Bedarf und Budget können 
Sie Ihren Versicherungsschutz individuell bestimmen und 
sich zwischen den 2 Varianten Optimal (mit Selbstbehalt) 
und Premium (ohne Selbstbehalt) entscheiden. 

Wählen Sie zwischen
3 Vorsorgevarianten:

Dieser Werbeunterlage ist eine unverbindliche Erstinformation. Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle Empfehlung dar. Die wesentlichen 
Produktinformationen finden Sie im Produktinformationsblatt auf www.uniqa.at. Alle Produktdetails entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsantrag, der Polizze 
und den Bedingungen. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand: Mai 2019.


